
 1/3 

Český rozhlas 
zřízen zákonem č. 484/1991 Sb. o Českém rozhlase 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČ: 45245053, DIČ: CZ45245053 
zastoupený PhDr. Josefem Havlem, CSc., ředitelem Kanceláře generálního ředitele 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
fakturační e-mail: vaclav.hradecky@rozhlas.cz  
(dále jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Nielsen Admosphere, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 7364 
se sídlem Českobratrská 2778/1, PSČ: 130 00, Praha 3 
IČ: 26241226, DIČ: CZ26241226 
zastoupená Mgr. Tereza Šimečkovou, předsedkyní představenstva a Mgr. Michalem Jordanem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jako „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „smluvní strany“, každý samostatně jako „smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 
SMLOUVU 

 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli 2 moduly volně prodejné studie 
„Zpravodajství a zpravodajské weby 2017“ (dále jako „Výzkumná studie“), a to konkrétně Základní část Výzkumné studie 
a srovnání výsledků Výzkumné studie v letech 2008 – 2017 (dále také jen jako „Plnění“),  za podmínek stanovených 
v této smlouvě a povinnost Objednatele uhradit Poskytovateli odměnu specifikovanou v ustanovení Čl. IV. této smlouvy. 

2. Předmětem výsledků Výzkumné studie jsou informace o postojích a názorech dotazovaného vzorku respondentů dle čl. 
II. této smlouvy (dále také jen „vzorek“) na  zpravodajství v různých mediatypech, zejména však na zpravodajství na 
internetu. Součástí výsledků Výzkumné studie jsou rovněž informace o názorech vzorku na zpravodajský web Českého 
Rozhlasu (www.irozhlas.cz). 

3. Obsah Výzkumné studie je blíže specifikován v příloze této smlouvy, jež tvoří její nedílnou součást. 
Čl. II 

Podmínky výzkumu 

1. Vzorek: internetová populace ČR 15+, 1000 respondentů. Kvótní výběr – věk, pohlaví, vzdělání, region, velikost místa 
bydliště. 

2. Rekrutace: všichni respondenti budou Poskytovatelem vybráni z členů Českého národního panelu s.r.o., IČ 24309427, se 
sídlem Chlumčanského 497/5, Libeň, 180 00 Praha 8.  

3. Způsob sběru dat: Výzkumná studie bude realizována prostřednictvím internetového sběru jednotného dotazníku na 
webovém rozhraní NIELSEN ADMOSPHERE, a.s.  

4. Výzkum Poskytovatel realizuje jednorázově v podobě volně prodejné výzkumné studie, terénní sběr dat byl realizován 
v říjnu 2017. 

5. Je-li k poskytnutí Plnění nutná součinnost Objednatele, určí mu Poskytovatel písemnou a prokazatelně doručenou 
formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, nemá Poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění 
na účet Objednatele, má však právo, upozornil-li na to Objednatele, odstoupit od smlouvy. 

6. Příkazy Objednatele ohledně způsobu plnění předmětu této smlouvy je Poskytovatel vázán, odpovídá-li to povaze plnění. 
Pokud jsou příkazy Objednatele nevhodné, je Poskytovatel povinen na to Objednatele písemnou a prokazatelně 
doručenou formou upozornit. 

 

 

 



 2/3 

Čl. III. 

Užití výsledků 

 

1. Objednatel je oprávněn za dodržení zásad dle tohoto článku smlouvy užívat výsledky Výzkumné studie dle této smlouvy 
bez omezení a jakýmkoli způsobem. Objednatel se přitom zavazuje, že při publikování nebo jakémkoliv zveřejnění 
výsledků Výzkumné studie bude uvádět jako zdroj výsledků Výzkumné studie osobu Poskytovatele. 

2. Poskytovatel doporučuje při publikování výsledků Výzkumné studie zveřejnit období, za které jsou výsledky Výzkumné 
studie získány. 

3. Objednatel je povinen při užívání výsledků Výzkumu používat pouze pravdivé údaje a z nich vycházející tvrzení, bránit 
zkreslení výsledků Výzkumné studie a prezentovat výsledky Výzkumné studie způsobem, který nepoškodí dobré jméno 
Poskytovatele. Za poškození dobrého jména Poskytovatele, šíření nebo publikování nepravdivých či zkreslených 
informací, které nejsou ani přesnou reprodukcí ani přesným přehledem výsledků Výzkumné studie, nese Objednatel 
plnou odpovědnost v souladu s právními předpisy. 

Čl. IV. 

Odměna 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za Plnění Poskytovatele podle této smlouvy v celkové 
výši 37.000,- Kč (slovy: třicetsedmtisíc korun českých) bez DPH v souladu s ceníkem Výzkumné studie + DPH 
v zákonem stanovené výši. (Podrobný rozpis odměny je následující: Základní část studie – 32.000,- Kč bez DPH, 
srovnání výsledků Výzkumné studie v letech 2008 – 2017 5.000,- Kč bez DPH). 

2. Odměnu uvedenou v Čl. IV. odst. 1. této smlouvy uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem ihned po předání výsledků Výzkumné studie. Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních 
předpisů, její přílohou bude kopie předávacího protokolu. Splatnost faktury bude 24 dní ode dne jejího vystavení a 
odeslání Poskytovatelem za předpokladu, že k jejímu doručení objednateli dojde do tří dnů. V případě pozdějšího 
doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli. Datum zdanitelného plnění bude 
shodné s datem vystavení faktury. 

3. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném 
znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce 
zdanitelného plnění  bude ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 
poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 
účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se 
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle 
tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého 
plátce. 

Čl. V. 

Komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou všechna oznámení, informace, pokyny, sdělení, stížnosti, žádosti, jakož i další 
dokumenty pro účely této smlouvy, předávat následujícím kontaktním místům: 

a) Objednateli: 
ČESKÝ ROZHLAS 
k rukám Václava Hradeckého  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
mobil:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

b) Poskytovateli: 
NIELSEN ADMOSPHERE, a.s. 

 k rukám Hany Friedlaenderové 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
mobil:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2. Změnu kontaktních osob a/nebo jejich kontaktních údajů uvedených v tomto článku smlouvy musí smluvní strana 
oznámit druhé smluvní straně do 5 dnů od okamžiku, kdy taková změna nastala. Pro účely změny kontaktních osob 
a/nebo jejich kontaktních údajů dle tohoto odstavce smlouvy se nevyžaduje uzavření písemného dodatku smlouvy.  

Čl. VI. 

Předání a převzetí Plnění 

1. Plnění bude Objednateli předáno nejpozději do 31.12.2017 v podobě závěrečné zprávy v elektronické podobě ve 
formátu prezentace ppt. na nosiči dat v sídle Objednatele nebo elektronicky na e-mail kontaktní osoby Objednatele dle 
čl. V. této smlouvy.  

mailto:vaclav.hradecky@rozhlas.cz
mailto:hana.friedlaenderova@admosphere.cz


 3/3 

2. Po obdržení Plnění je Objednatel Plnění prohlédnout, zda nevykazuje jakékoli vady. Vadami se pro účely této smlouvy 
rozumí především případy, kdy Plnění neodpovídá obsahu dle přílohy této smlouvy, nebo kdy jeho část chybí či je 
zpracována neúplně. Objednatel je povinen takové vady bez zbytečného odkladu Poskytovateli oznámit a stanovit mu 
lhůtu k jejich odstranění, která nesmí být delší než 7 dní. 

3. Smluvní strany potvrdí předání a převzetí Plnění bez vad dle této smlouvy písemným předávacím protokolem 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost k předání Plnění, aby Poskytovatel mohl Plnění řádně a 
včas předat Objednateli. 

Čl. VII. 

Sankce 

1. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou odměny nebo její části dle ustanovení Čl. IV. této smlouvy, 
zavazuje se uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. Ujednáním o 
smluvní pokutě není dotčeno právo kterékoliv ze smluvních stran na náhradu újmy v plné výši. 

2. Bude-li Poskytovatel v prodlení s odevzdáním Plnění, zavazuje se poskytovatel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z odměny bez DPH za každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
případné újmy v plné výši. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od doručení písemné výzvy k jejich úhradě smluvní straně, jíž vznikla povinnost 
k úhradě smluvní pokuty. 

Čl. VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může zaniknout splněním všech povinností smluvních stran, uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
písemnou dohodou nebo odstoupením.  

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí musí být i dohoda o vypořádání 
vzájemných pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

a) prodlení Poskytovatele s odevzdáním Plnění Objednateli delším než 7 dní, jež nebude odstraněno ani po předchozí 
písemné výzvě Objednatele; 

b) prodlení Poskytovatele s odstraněním vad Plnění delším než 7 dní. 

c)     opakovaného porušování povinností stanovených touto smlouvou Poskytovatelem, jež nebude odstraněno či 
napraveno bez zbytečného odkladu po výzvě Objednatele k takové nápravě. 

4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou odměny delším než 30 dní, jež nebude odstraněno ani po předchozí písemné výzvě 
Poskytovatele; 

b) opakovaného porušení povinností Objednatele dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, jež nebude odstraněno či 
napraveno bez zbytečného odkladu po výzvě Poskytovatele. 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně a jeho účinky nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
 

6. Ukončení této smlouvy nemá vliv na povinnost k smluvní pokuty a náhrady újmy. 
 

Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data jejího podpisu oběma smluvními stranami do 31.12.2018. 
 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto 
ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto 
neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či 
neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji 
odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.  

4. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či 
nebude smlouva uzavřena. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 
objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel 
nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 



 4/3 

5. Tato smlouva a práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.  

6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních stran, a to formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a jedno Poskytovatel.  

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha – Obsah Výzkumné studie 

 

V Praze dne       V Praze dne  
 
 
 
           Za NIELSEN ADMOSPHERE, a.s.                                                                  Za Český rozhlas 
                         Poskytovatel                                                                                       Objednatel 
 
 
                ________________________                                                               ____________________ 
                   Mgr. Tereza Šimečková                                                                          PhDr. Josef Havel 
                předsedkyně představenstva                                                                     ředitel Kanceláře generálního ředitele 
 
 
 ______________________ 
 Mgr. Michal Jordan 
 místopředseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 


	smlouvu
	Předmět smlouvy
	Čl. II

	Užití výsledků
	Odměna


